1

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ CẨM LỘC

Số: 36 /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Cẩm Lộc, ngày 16 tháng 07 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua Đề án sáp nhập thôn

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CẨM LỘC

KHÓA XIX - KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ

Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định 17/2013/QĐ-UBND ngày 22/4/2013 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố trên địa

bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Nghi quyết 03/NQ-ĐU ngày 04/03/2019 của Đảng ủy sáp nhập

thôn thôn, thuộc xã Cẩm Lộc;

Sau khi xem xét Đề án số 71/ĐA-UBND ngày 19 tháng 04 năm 2019

và Tờ trình số 139/TTr-UBND ngày 28 tháng 06 năm 2019 của Ủy ban nhân dân

xã về việc thông qua Đề án sáp nhập thôn, thuộc xã Cẩm Lộc; báo cáo thẩm tra

của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của các đại biểu

Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Nhất trí với thông qua Đề án sáp nhập thôn của Uỷ ban nhân dân

xã với các nội dung như sau:

Sáp nhập thôn Tân Tiến, Trung Hà và Lộc Thủy thành 1 thôn.

- Tên gọi thôn: Thôn Tân Trung Thủy.

- Vị trí địa lý thôn: Phía Đông giáp Cẩm Trung; phía Tây giáp sông quèn; phía

Bắc giáp thị trấn Thiên Cầm và phía Nam giáp đất nông nghiệp do xã quản lý.

- Dân số: 381 hộ, 1.167 nhân khẩu.

- Chi bộ Đảng: 12 đảng viên

- Diện tích tự nhiên 176,3 ha: Trong đó diện tích đất ở 16,9 ha, diện tích đất

 sản xuất 53 ha.

- Quy hoạch khu trung tâm hành chính thôn: Tại Trường mầm non củ thôn

 Trung Hà, diện tích khuôn viên 559 m
2
, hội quán 194 m

2
. Đảm bảo chổ ngồi cho

nhân dân sinh hoạt sau khi sáp nhập thôn.

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=04/2012/TT-BNV&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=6541/TTr-UBND&area=2&type=0&match=False&vc=True&org=85&lan=1

 2

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã hoàn chỉnh các thủ tục trình cấp có thẩm

quyền phê duyệt.

Điều 3. Tổ chức thực hiện.

1. Giao Uỷ ban nhân dân xã phối hợp với các tổ chức đoàn thể và thôn Tân

Trung Thủy tổ chức thực hiện Nghị quyết đạt hiệu quả cao.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội

đồng nhân dân xã trên cơ sở chức năng nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định giám sát

việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 4. Nghị quyết này đã được HĐND xã Cẩm Lộc khóa XIX - Kỳ họp thứ

8 thông qua ngày 16 tháng 07 năm 2019./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- TT HĐND-UBND huyện;

- Thường vụ Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Đại biểu HĐND xã khóa XIX;

- Các ngành, đoàn thể;

- Thôn trưởng 5 thôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Đồng

 3

	dieu_1_name

		2019-08-02T14:37:06+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Cẩm Lộc<ubxacamloc.cx@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!